7

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.03.2023 № 141-п
Об установлении и исполнении расходного обязательства Гаврилово-Посадского муниципального района на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 29.12.2022 № 809-п «О проведении мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях», постановлением Правительства Ивановской области от 01.02.2023 № 27-п «Об утверждении распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях на 2023-2025 годы»,   руководствуясь Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района, Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области  постановляет:
1. Установить с 01.01.2023  расходное обязательство Гаврилово-Посадского муниципального района на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях,       в том числе:

- на 2023 год в сумме 284711 (Двести восемьдесят четыре тысячи семьсот одиннадцать) рублей 24 копейки;

- на 2024 год в сумме 1894473 (Один миллион восемьсот девяносто четыре тысячи четыреста семьдесят три)  рубля 00 копеек;

- на 2025 год в сумме 1894473 (Один миллион восемьсот девяносто
четыре тысячи четыреста семьдесят три)  рубля 00 копеек.
2. Финансирование расходного обязательства, указанного в пункте 1 настоящего постановления  осуществляется за счет средств:

          а) иного межбюджетного трансферта на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях, предоставляемого из Федерального бюджета, в том числе:

- на 2023 год в сумме 281864 (Двести восемьдесят одна тысяча восемьсот шестьдесят четыре) рубля 12 копеек;

- на 2024 год в сумме 1875528 (Один миллион восемьсот семьдесят пять тысяч пятьсот двадцать восемь) рублей 27 копеек;

- на 2025 год в сумме 1875528 (Один миллион восемьсот семьдесят пять тысяч пятьсот двадцать восемь) рублей 27 копеек.

б) иного межбюджетного трансферта на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях, предоставляемого из областного бюджета, в том числе:

-  на 2023 год в сумме 2847 (Две тысячи восемьсот сорок семь) рублей 12 копеек;

- на 2024 год в сумме 18944 (Восемнадцать тысяч девятьсот сорок четыре) рубля 73 копейки;

- на 2025 год в сумме 18944 (Восемнадцать тысяч девятьсот сорок четыре) рубля 73 копейки.
            3. Утвердить Порядок исполнения расходного обязательства Гаврилово-Посадского муниципального района на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях согласно приложению 1 и Объемы финансирования муниципальных общеобразовательных учреждений иных межбюджетных трансфертов на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях на 2023-2025 годы  согласно приложению 2.
          4. Опубликовать настоящее постановление в   сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

             5.
Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района

                                             В.Ю. Лаптев
Приложение 1 к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
 муниципального района

                                                                от  01.03.2023 № 141-п

ПОРЯДОК

исполнения расходного обязательства Гаврилово-Посадского муниципального района на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях
        1. Настоящий Порядок определяет механизм исполнения расходного обязательства Гаврилово-Посадского муниципального района на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях (Далее – расходное обязательство).
2. Исполнение расходного обязательства осуществляет главный распорядитель бюджетных средств – Управление социальной сферы Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области  (далее – Управление социальной сферы).

3.  Средства иных межбюджетных трансфертов бюджету Гаврилово-Посадского муниципального района на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях (далее – иные межбюджетные трансферты) предоставляется на условиях, указанных в пунктах 2,3,4 приложения к постановлению Правительства Ивановской области от 29.12.2022 № 809-п «О проведении мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях».

4. Средства иных межбюджетных трансфертов перечисляются Департаментом образования Ивановской области (Далее – Департамент) на счет УФК по Ивановской области, открытый для кассового обслуживания исполнения местных бюджетов.

5.  Финансовое управление  администрации Гаврилово-Посадского муниципального района (далее - финансовое управление) после получения выписки из лицевого счета перечисляет средства на исполнение расходного обязательства Управлению социальной сферы.
6. Учет операций, связанных с использованием средств, предусмотренных на исполнение расходного обязательства, осуществляется на лицевых счетах получателей, открытых в УФК по Ивановской области.

7. Финансовое управление на основании отчета Управления социальной сферы представляет в Департамент ежеквартально не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом,  отчет о расходовании средств иных межбюджетных трансфертов. Управление социальной сферы, по мере освоения денежных средств, направляет в Департамент отчет о достижении значения результата предоставления иного межбюджетного трансферта.
8. Ответственность за целевое и эффективное использование средств, предусмотренных на исполнение расходного обязательства, возлагается на Управление социальной сферы.

9.  При нецелевом использовании средств, предусмотренных на исполнение расходного обязательства, Управление социальной сферы обязано вернуть указанные средства в доход бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района в полном объеме в течение 30 дней с момента установления фактов нецелевого использования, оформленных соответствующими актами или иными подтверждающими документами.
Приложение 2 к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
 муниципального района

                                                                от  01.03.2023 № 141-п

Объемы финансирования муниципальных общеобразовательных учреждений иных межбюджетных трансфертов на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях на 2023-2025 годы
	№

п/п
	Наименование общеобразовательного учреждения
	Объем финансирования муниципальных общеобразовательных учреждений, в руб.

	Сумма в руб.,

2023 год
	Сумма в руб.,

2024
	Сумма в руб.,

2025

	Всего
	В том числе
	Всего
	В том числе
	Всего
	В том числе

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гаврилово-Посадская средняя школа №1»
	71177,81
	70466,03
	711,78
	210497,00
	208392,03
	2104,97
	210497,00
	208392,03
	2104,97

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гаврилово-Посадская средняя школа № 2»
	71177,81
	70466,03
	711,78
	210497,00
	208392,03
	2104,97
	210497,00
	208392,03
	2104,97

	3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Петровская средняя школа»
	71177,81
	70466,03
	711,78
	210497,00
	208392,03
	2104,97
	210497,00
	208392,03
	2104,97

	4.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Осановецкая средняя школа»
	71177,81
	70466,03
	711,78
	210497,00
	208392,03
	2104,97
	210497,00
	208392,03
	2104,97

	5.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Бородинская средняя школа»
	0,00
	0,00
	0,00
	210497,00
	208392,03
	2104,97
	210497,00
	208392,03
	2104,97

	6.
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Новосёлковская основная школа»
	0,00
	0,00
	0,00
	210497,00
	208392,03
	2104,97
	210497,00
	208392,03
	2104,97

	7.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Шекшовская основная школа»
	0,00
	0,00
	0,00
	210497,00
	208392,03
	2104,97
	210497,00
	208392,03
	2104,97

	8.
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Ратницкая основная школа»
	0,00
	0,00
	0,00
	210497,00
	208392,03
	2104,97
	210497,00
	208392,03
	2104,97

	9.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Непотяговская основная школа»
	0,00
	0,00
	0,00
	210497,00
	208392,03
	2104,97
	210497,00
	208392,03
	2104,97

	ИТОГО:
	284711,24
	281864,12
	2847,12
	1894473,00
	1875528,27
	18944,73
	1894473,00
	1875528,27
	18944,73